Ãº dº)

CÁMARAMUNICIPAL
DE CAMPO LARGO .,

ÉAPROVADO
Sala das Sessões 03 [061,25

CÁMARA MUNICIPALDE CAMPOLARGO , .,wwwREQUERIMENTONº 89/2025

Campo Largo, 27 de maio de 2025

Ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Campo Largo,

O vereador Luiz Gustavo Torres, que este subscreve, no exercício de suas atribuições
regimentais, vem, respeitosamente, à presença de Vossa Excelência solicitar que, após
ouvido O plenário e, se aprovado, seja encaminhado O seguinte pedido:

Assunto: Reperfllamento asfáltico na Rua Alberto Gonsalves no Santa Ángela

Pedido:
Solicito à Secretaria de Obras Viárias O Reperfllamento asfáltico na Rua Alberto Gonsalves
no Santa Angela - Ferraria, em frente ao nº 16.

Justificativa:

A solicitação de reperfilamento asfáltico na Rua Alberto Gonsalves, no bairro Santa Ángela,
em frente ao nº 16, justifica-se pelas precárias condições da via, que apresenta
irregularidades na pavimentação, buracos e desgaste acentuado do asfalto, comprometendo a
segurança e O conforto dos moradores e transeuntes. A situação tem gerado transtornos à
mobilidade urbana, danos a veículos e risco de acidentes, especialmente em dias chuvosos.

A realização dO serviço contribuirá significativamente para a melhoria da infraestrutura
urbana local, proporcionando melhores condições de tráfego, valorização da região e bem—
estar à população. Ressalta-se ainda que este pedido atende a diversas manifestações de
moradores que reivindicam melhorias na referida via pública.

Atenciosamente,

Lu avo orres
ea r

Rua Subestação de Enologia, 2008 — Campo Largo — PR — CEP: 83601—450 AHH/M$
Fone/Fax: (41) 3392-1717 / 3392-1082 / 3392-3103 “a5/1 5www.campolargo.pr.gov.br º]